ДОГОВОР №____
поставки печатной продукции

г. ______________ "___"____________ ____ г.

 Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства»,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя Ефимовича Николая Александровича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ__ на основании ___________________________ (Устава, доверенности или паспорта), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п. 7.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет средств бюджета Союзного государства для удовлетворения потребностей органов Союзного государства, их аппаратов и организаций Союзного государства, утвержденного постановлением Совета Министров Союзного государства от 12.04.2018 № 3 (запрос котировок, протокол от _________________), заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить печатную продукцию: календарь настенный перекидной и календарь настольный домик (далее - Товар), а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Наименование, ассортимент и стоимость Товара указываются в Спецификации.
1.3. Поставка Товара осуществляется одной партией на основании Заказа Покупателя.
1.4. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость Товара устанавливается в валюте Российской Федерации и указывается в Спецификации. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.2. Оплата Товара производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата осуществляется Покупателем в течение 7 (семи) банковских дней на основании выставленного Поставщиком счета и после подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.
2.3. Источник финансирования – бюджет Союзного государства.
3. Качество Товара
3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов, стандартов и технических условий, а также иным нормам и требованиям, предъявляемым к указанному товару в оптовой и розничной торговле на территории Российской Федерации.
3.2. Упаковка Товара должна обеспечить его сохранность при транспортировке.
4. Условия поставки и приемки Товара
4.1. Поставка партии Товара осуществляется путем доставки Поставщиком Товара по месту нахождения Покупателя, по адресу: 127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2Б, этаж 7, помещение 700. Сроки поставки партии Товара указывается в Спецификации и котировочной документации.
4.2. В документах к заказанной партии Товара должны быть указаны: наименование, количество, срок поставки и макет Товара.
4.3. При невозможности поставки Товара в указанный срок Поставщик уведомляет об этом Покупателя и предлагает согласовать иной срок поставки.
Дальнейшее согласование иного срока поставки Товара производится в порядке, установленном настоящим Договором.
4.4. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика в условиях, обеспечивающих сохранность Товара, исходя из его свойств.
4.5. Одновременно с Товаром Поставщик обязан передать Покупателю товарную накладную, счет-фактуру, а также документы, относящиеся к Товару, в том числе: ______________________________.
4.6. Датой поставки партии Товара является дата подписания уполномоченными представителями обеих Сторон товарной накладной на партию Товара.
4.7. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с даты поставки партии Товара.
4.8. Приемка Товара по количеству, ассортименту и качеству осуществляется во время передачи Товара Покупателю.
4.9. При наличии у Покупателя претензий к поставленному Товару Покупатель обязан незамедлительно письменно сообщить об этом Поставщику и сделать соответствующую отметку в товарной накладной.
4.10. В случае несоответствия поставленного Товара условиям настоящего Договора по качеству, количеству или ассортименту Поставщик обязан устранить допущенные нарушения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Поставщиком соответствующего требования Покупателя.
5. Ответственность Сторон. Форс-мажор
5.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки партии Товара, указанного в Заказе, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
5.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты партии Товара, указанного в п. 2.1 настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору будут разрешаться путем переговоров.
6.2. Заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.
6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения претензии.
6.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 6.4 настоящего Договора, спор передается на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до его исполнения Сторонами.
В случае если к окончанию срока действия настоящего Договора у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
8. Заключительные положения
8.1. Переписка Сторон по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, в том числе уведомления, подлежащие направлению Сторонами во исполнение настоящего Договора, соглашения, Спецификации и иные документы направляются Сторонами по факсу или по электронной почте с незамедлительным направлением оригиналов документов нарочным либо почтой с уведомлением о вручении.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Адреса и платежные реквизиты Сторон
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства»
Адрес местонахождения: 127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2Б, этаж 7, помещение 700
ИНН7710313434
КПП 771501001
ОГРН 1037739459592
Лиц счет 03734997341 в Межрегиональном операционном управлении Федерального казначейства
Счет № 408168104000000001901 в Операционном департаменте Банка России г. Москва 701
БИК  044501002

Председатель

___________________________ Н.А. Ефимович

[bookmark: _GoBack]